
Uchwała Nr VIII/56/03 

Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej 

z dnia 23 października 2003r. 

 

 

 

w sprawie: udziału gminy Skarżysko – Kamienna w tworzeniu Regionalnego Biura Województwa 

Świętokrzyskiego w Brukseli. 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.12 i 12a w związku z art.7 ust.1 pkt 18 i 20 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz 1591 z późn. zm) 

uchwala się co następuje.: 

 

§1. Wyraża się zgodę na udział Gminy Skarżysko – Kamienna w tworzeniu Regionalnego Biura 

Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli i współfinansowanie jego działalności. 

 

§2. Upoważnia się Prezydenta Miasta do uczestniczenia w tworzeniu Regionalnego Biura 

Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

Wiesław Piętek  

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

Województwo świętokrzyskie wystąpiło z inicjatywą utworzenia wspólnego Regionalnego Biura 

Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, zapraszając do tego przedsięwzięcia miasto Kielce, 



starostwa i gminy. Województwo jako inicjator całego przedsięwzięcia pełni funkcję koordynatora i 

nadzoruje proces przygotowania, administrowania i funkcjonowania biura. 

Rolą biura będzie działanie na rzecz rozwoju województwa świętokrzyskiego i sprawne wykorzystanie 

szans płynących z przyszłego członkostwa Polski w Unii Europejskiej. 

Uczestniczenie w organizacji biura umożliwi gminom: 

- korzystanie z sieci bezpośrednich kontaktów w instytucjach unijnych biurach regionalnych w 

Brukseli , 

- wsparcie merytoryczne w zakresie opracowania i akceptacji wniosków projektowych, 

- wsparcie w zakresie nawiązania, rozwoju i realizacji współpracy z partnerami  

z terenu Unii Europejskiej we wszystkich dziedzinach życia gospodarczego 

i społecznego, 

- inwestycyjną, turystyczną i kulturalną promocję na terenie Brukseli. 

 

Gmina wyznaczy osoby będące bezpośrednimi odbiorcami informacji z Brukseli, które będą 

na bieżąco współpracowały z pracownikami biura i w umiejętny sposób wykorzystywały 

przekazywaną wiedzę i kontakty. 


